
 
 

1 
 

  

UPA 2019/pkt. 88 

2. april 2019 

Aqqa Samuelsen 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut, at nedsætte en 

hurtigarbejdende arbejdsgruppe, der skal finde praktiske løsninger og anbefalinger på 

hjemløseproblemerne, og som senest den 31. august 2019 skal fremkomme med forslag til 

finansierede tiltag og løsninger.   

(Medlem af Inatsisartut Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet) 

Inuit Ataqatigiit ønsker at takke forslagsstiller for forslaget. 

Vi er glade for forslaget, idet vi sætter stor lid til, at forslaget kan være med til at bane vej for et 

samarbejde for at løse hjemløshedsproblemet. 

Hvis forholdene for landets hjemløse løbende skal forbedres må der ske samtaler mellem 

Naalakkersuisut og Inatsisartut, og ved disse samtaler må vi finde fælles løsninger for det videre 

arbejde. Vi skal have et landsdækkende grundlag for en fælles langsigtet plan. 

Den usammenhængende støtte der ydes til landets hjemløse må ændres. Hjemløshed rammer 

samfundet. For at give familier samt enkelte hjemløse håb må vi have en sammenhængende 

politik. Inuit Ataqatigiit støtter en ad-hoc udvalg for at modvirke stigende antal hjemløse her i 

landet.  

Vi tror på, at en ad-hoc udvalg kan lægge en langsigtet plan for at bekæmpe hjemløsheden her i 

landet. 

Vi ønsker at understrege, at ved at vi nedsætter et ad-hoc udvalg kan vi få et fuldstændigt overblik 

over hjemløsheden, hvilket kan blive til gavn for vores syn på sagen. For vi mangler netop det fulde 

overblik over hvor vigtigt en sammenhængende indsats på social- og boligområdet for at kunne 

bekæmpe hjemløsheden. Udvalget vi pege på de områder der kan samarbejdes omkring i 

bestræbelserne på at de hjemløse kan komme tilbage til bedre levevilkår. I indsatsen mod 

hjemløshed er det vigtigt at man gør en flersporet indsats. Hjemløshed skyldes ikke alene manglen 

på en bolig, den udspringer sig bl.a. af personlige problemer, arbejdsløshed m.v.  

De hjemløse har behov for støtte i livet. Derfor har de hjemløse behov for psykisk hjælp for at 

kunne tage det næste vigtige skridt i livet. 
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Vi synes at arbejdsgruppens udredning om behov for samarbejdsemner samt forbedringer er et 

vigtigt skridt for en politisk beslutning om at søge løsninger på hjemløshedsproblematikken her i 

landet. 

Med disse bemærkninger ønsker vi at henvise punktet til behandling i relevant udvalg forud for 

andenbehandlingen af forslaget. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


